
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

27.02.2020 № 31

Об участии во Всероссийских проверочных работах в 2020 году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской 
области от 21.02.2020 года № 284 «О проведении Всероссийских
проверочных работ в Тульской области в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным учреждениям, реализующим программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
принять участие в проведении всероссийских проверочных работ в штатном 
режиме в следующие сроки:

1.1. в 4 классах:
30.03.2020 - 10.04.2020 - по учебному предмету «Русский (часть 1, 

часть 2) (в любой день недели);
13.04.2020 - 24.04.2020 - по учебным предметам «Математика»,

«Окружающий мир» (в любой день недели);
1.2. в 5 классах:
30.03.2020 - 10.04.2020 - по учебным предметам «История»,

«Биология» (в любой день недели);
13.04.2020 - 24.04.2020 - по учебным предметам «Математика», 

«Русский язык» (в любой день недели);
1.3. в 6 классах:
30.03.2020 - 10.04.2020 - по учебным предметам «География»,

^  ■* •

«История», «Биология» (в любой день недели);
13.04.2020 - 24.04.2020 - по учебным предметам «Математика»,

«Русский язык», «Обществознание» (в любой день недели);
1.4. в 7 классах:
30.03.2020 - 10.04.2020 - по учебным предметам «Иностранный язык», 

«Обществознание», «Биология», «Русский язык» (в любой день недели);



13.04.2020 - 24.04.2020 - по учебным предметам «География», 
«Математика», «Физика», «История» (в любой день недели).

2. Образовательным учреждениям, реализующим программы 
основного общего и среднего общего образования, рекомендовать принять 
участие в проведении всероссийских проверочных работ в режиме апробации 
в следующие сроки:

2.1. в 8 классах:
31.03.2020 - по учебному предмету «Обществознание»;
02.04.2020 - по учебному предмету «Биология»;
07.04.2020 - по учебному предмету «Физика»;
09.04.2020 - по учебному предмету «География»;
14.04.2020 - по учебному предмету «Математика»;
16.04.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;
21.04.2020 - по учебному предмету «История»;
23.04.2020 - по учебному предмету «Химия».
2.2. в 10-х классах:
02.03.2020 - 06.03.2020 - по учебному предмету «География» (в любой 

день недели);
2.3. В 11-х классах:
02.03.2020 - 06.03.2020 - по учебным предметам «География», 

«Иностранный язык» (в любой день недели);
10.03.2020 - 13.03.2020 - по учебным предметам «История», «Химия» (в 

любой день недели);
16.03.2020-20.03.2020 - по учебным предметам «Физика»,

«Биология» (в любой день недели).
3. Назначить для проведения ВПР в муниципалитете муниципального 

координатора ВПР главного инспектора комитета образования Кузину 
Г алину Валентиновну.

% ■*

4. Назначить выборочную перепроверку работ по отдельным 
предметам после проведения ВПР.

5. Обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных 
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в соответствии с Порядком 
проведения ВПР-2020.

6. Руководителям образовательных учреждений:



6.1. Назначить для проведения ВПР в ОУ:
- школьного координатора ВПР, осуществляющего организационно- 

методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР
- организаторов в аудиториях ОУ, ответственных за организацию 

проведения ВПР в аудиториях;
- технического специалиста ОУ, осуществляющего техническое 

сопровождение проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, 
печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.);

- комиссию по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке 
включаются представители администрации ОУ, эксперты -  педагоги с 
опытом преподавания предмета не менее 3-х лет);

6.2. Утвердить расписание проведения ВПР-2020 в ОУ.

6.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 
проведения ВПР.

6.4. Обеспечить- организацию и проведение ВПР в соответствии с 
Порядком проведения ВПР-2020, с учетом Методических рекомендаций 
проведению Всероссийских проверочных работ.

7. Контроль исполнения приказа возложить на главного инспектора 
комитета образования Кузину Г.В.


